令和２年８月２６日

保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千 葉 雅 一

(公印省略)

熊の出没に対する注意喚起と登下校についてのお願い

日頃より、お子様の健康・安全に対しましてのご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、報道にもありましたように、「昨日、午後５時４５分頃、西仙北中学校テニスコ

ート付近で体長１ｍ程度の熊の目撃情報」がありました。幸い生徒への被害等はなくホッ

としているところです。このことにつきましては、保護者の皆様に昨日メール配信にてお

知らせしているところです。

昨日は、目撃情報を受け、すぐに西仙北支所農林建設課及び市教育委員会に連絡し、そ

れを受けた猟友会をはじめとした関係機関で付近の熊の捜索を行いましたが、熊の発見に

は至りませんででした。

つきましては、子どもたちの安全・安心を第一に考え、学校として次のとおりの対応を

考えておりますので、なにとぞご理解とご協力をお願いいたします。

○土川方面から自転車で登校している生徒は、今週いっぱい自家用車等で

の送迎をお願いします。

なお、西仙北支所農林建設課及び大仙警察署では、子どもたちの安全のため、登下校の

時間帯を中心に通学路の巡回を強化するとのことです。

また、今後、熊の出没情報等がありましたら、速やかに西仙北支所、警察、学校等にお

知らせ願います。

□本件に関する問い合わせ先

大仙市立西仙北中学校 教頭 後藤 匡

TEL：0187-75-1108 FAX：0187-75-2735

E-mail nb-nishisentyu@edu.city.daisen.akita.jp